
Straatnaamgeving Leo van Oudheusdenpad etc. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

Gelezen het voorstel van de directie Wijken, Participatie en Stadsarchief, Cluster Dienstverlening van 

18 november 2024 (str.n.cie. nummer D2411-49243); 

gelet op het ter zake ingekomen advies van de Commissie van advies inzake straatnamen en gedenkte- 

kens, na kennisgeving aan de wijkraad, ten aanzien van de punten I., en II., alsmede op de bepalingen 

van de Straatnamenverordening 2014; 

  

besluit: 

  
I. Te benoemen: 

De verbindingen die op de bijgevoegde tekening STR_2023-18 zijn aangeduid met de cijfers 1 tot 

en met 3: 

1. Leo van Oudheusdenpad 

2. Vogelaarspad 

3. Zeehondpad 

II. Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt. 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 21 november 

2024. 

De wethouder Handhaving, Buitenruimte en Mobiliteit, 

De heer Pascal Lansink-Bastemeijer 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Toelichting: 

Het gebied waar voorheen zwembad ‘De Zeehond’ was gevestigd, wordt herontwikkeld. Dit woning- 

bouwproject gaat 44 eengezinswoningen tellen waarvoor drie namen nodig zijn voor de omringende 

paden. Hiervoor zijn suggesties opgevraagd bij de Historische vereniging Oud Rozenburg en de 

dorpsraad Rozenburg. 

  

De Commissie van advies inzake straatnamen en gedenktekens heeft de suggesties Leo van Oudheus- 

denpad en het Zeehondpad overgenomen van de Dorpsraad Rozenburg. Leo van Oudheusden was 

een Rozenburgse kunstenaar wiens tegeltableau ‘Water’ hing in het voormalige zwembad de Zeehond, 

dat inmiddels is gesloopt. 

De derde naam Vogelaarspad is een variant op de suggestie van de historische vereniging Oud Rozen- 

burg, die het Vogelpad had aangedragen. Deze naam verwijst naar de Vogelplaat, waarop tegenwoordig 

Europoort is gebouwd. De Vogelplaat lag naast de Zeehondplaat, waar zwembad de Zeehond naar was 

vernoemd. Om verwarring met het Rotterdamse Vogelplein te voorkomen, adviseert de commissie de 

naam Vogelaarspad. Deze naam verwijst naar de Vlaardingse vogelaars Dirck Adriaensz. Bisdommer 

en zijn zoon Pieter Dircxz., die omstreeks 1580 enkele platen in de Maas pachtten om er vogels te vangen. 

Om het gebied vruchtbaar te maken, moest er een dijk worden aangelegd, waarvoor zij in 1586 toestem- 

ming kregen. Vanaf dat moment werd het gebied ‘Roosenburch’ genoemd, naar het stamslot ‘Die 

Roosenburch’ van de geslachten Van Wassenaer en Van Duvenvoirde. 

  

Onderschrift(en): 

  

1. Leo van Oudheusdenpad 

Rozenburgse kunstenaar (1946-2017). 

2. Vogelaarspad 

Genoemd naar de 16de-eeuwse vogelaars Bisdommer. 

3. Zeehondpad 

Genoemd naar het voormalige zwembad De Zeehond. 

Nr. 501055 

GEMEENTEBLAD 29 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 501055 29 november 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 501055 29 november 2024 2 


